2

	[image: image1.jpg]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                  от  08.11.2019                                                            №  1218

	пгт Мостовской

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования Мостовский район от 7 июня 2017 года        № 606 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального недвижимого имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства,

а также порядок и условия предоставления такого имущества в аренду»

В соответствии с Федеральным законом от 2 августа 2019 года № 279-ФЗ         «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки», руководствуясь Положением о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Мостовский район, утвержденным решением Совета муниципального образования Мостовский район от 28 февраля 2012 года №175,                              п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации муниципального образования Мостовский район от 7 июня 2017 года № 606  «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального недвижимого имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, а также порядок и условия предоставления такого имущества в аренду», изложив пункт 4.7 раздела 4           в следующей редакции:

«4.7. В целях ведения единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки, сведения, в установленных законом случаях, в отношении поддержки, оказанной администрацией  муниципального образования Мостовский район, представляются                         в уполномоченный орган в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью, с использованием официального сайта уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 5-го числа месяца, следующего за месяцем принятия решения о предоставлении или прекращении оказания поддержки либо обнаружения нарушения порядка и условий предоставления поддержки, в том числе нецелевого использования средств поддержки.».

2. Отделу информатизации и связи управления делами администрации муниципального образования Мостовский район (Герасименко):
1) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Мостовский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте www.predgorie-online.ru в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 20 декабря 2020 года.
Глава муниципального образования

Мостовский район                                                                                     С.В. Ласунов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования Мостовский район  от____________________№__________

«О внесении изменения в постановление администрации

муниципального образования Мостовский район от 7 июня 2017 года               № 606 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального недвижимого имущества, предназначенного для передачи во владение и (или)       пользование субъектам малого и среднего предпринимательства,                         а также порядок и условия предоставления такого имущества в аренду»
Проект внесен:

Управлением имущественных и земельных

отношений администрации

муниципального образования Мостовский район

Начальник управления

  Е.С. Денисова

Составитель проекта:

Ведущий специалист управления                                                            Е.В. Евсина
Проект согласован:

Заместитель главы

муниципального образования Мостовский район                             М.Г. Чеботова
Начальник правового отдела

администрации муниципального образования

Мостовский район                                                                               Е.В. Коваленко
Начальник общего отдела

администрации муниципального образования

Мостовский район                                                                                О.В. Свеженец

ЗАЯВКА
К ПОСТАНОВЛЕНИЮ
Наименование вопроса: «О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 7 июня 2017 года № 606 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального недвижимого имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, а также порядок и условия предоставления такого имущества в аренду»
Проект внесен: Управлением имущественных и земельных отношений.

(Е.С. Денисова)

Постановление разослать:

1. Управлению имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Мостовский район.

2. Отделу информатизации управления делами администрации муниципального образования Мостовский район.
3. Ведущему специалисту администрации муниципального образования Мостовский район Н.В. Анохиной.
Рассылка произведена: Управлением имущественных и земельных отношений.

Экземпляры для рассылки в количестве ______шт.

Получил _________________________                        «___»_____________2019 г